
Hacienda Golf



Con los dedos

Con pan

Revueltos

1/2 Ración

PVP

PVP

Tapa

Tabla de quesos: sinfonía de quesos nacionales e internacionales
acompañados de frutos secos y pasas.
Papelón de ibéricos: selección de chacina ibérica.
Provolone con pollo, bacón y orégano
Variado de croquetas
Papelón de jamón

10,00 €

12,00 €
7,50 €
8,00 €

14,00 €

---

---
---

6,00 €
---

---

---
---

2,50 €
---

Revuelto de Bacalao Dorado (Bacalao y patata pajas)
Revuelto de Setas (Setas y jamón)
Revuelto de chanquetes con pimientos asados y huevo

 Huevos rotos

10,00 €
10,00 €
10,00 €
9,00 €

Pan Cordobés (salmorejo y jamón)
Pan de “mechá” con tomate en rodaja 
Pulguita mantecado acompañada de patatas.
Pulguita jamón y roquefort acompañada de patatas.
Pulguita lomo o pollo acompañada de patatas.
Hamburguesa de ternera
Serranito de lomo o pollo

6,00 €
6,00 €
3,00 €
3,00 €
2,50 €
3,50 €
5,00 €



De la Huerta

De la Lonja

1/2 RaciónTapa

1/2 RaciónTapa

Albóndigas de choco.
Popurrí del mar
Choco frito 
Merluza frita
Adobo
Tortilla de camarones
Pavías de bacalao
Ortiguillas

9,00 €
12,00 €
8,00 €
8,00 €
8,00 €
7,00 €
8,00 €
8,00 €

6,00 €
---

5,00 €
5,00 €
5,00 €
4,00 €
5,00 €
5,00 €

---
---

3,00 €
3,00 €
3,00 €
2,50 €
3,00 €
3,00 €

------ 5,00 €

8,00 €------

6,00 €------

3,00 € 6,00 € 8,00 €

2,50 € 5,00 € 7,00 €
6,50 €

Salmorejo tradicional cordobés guarnicido con jamón, Huevo y AOVE
Ensalada de la casa
(lechuga, mezclum, tomate, cebolla, zanahoria, remolacha, maíz, huevo duro y ventresca de atún)

Tomates de la huerta con melva 
Champiñón relleno: champiñón rebozado relleno de jamón, langostino, 
napado con alioli)
Ensaladilla de gambas
Pimientos asados a la leña ------



De la tierra

Arrocería y Guisos

1/2 RaciónTapa

PVP por persona

10,00 €
8,00 €
8,00 €
8,00 €

6,00 €
---

6,00 €
5,00 €

4,00 €
---

3,00 €
3,00 €

10,00 €
10,00 €

9,00 €

Arroz meloso con carrillada ibérica
Arroz marismeño meloso
Carrillada ibérica en salsa
Carne con tomate
Espinacas con garbanzos

8,00 €
7,00 €

---
---

Presa ibérica
Flamenquín cordobés
Solomillo: salsa a elegir whisky, mostaza antigua.
Lagrimitas de pollo con mostaza y miel
Pechuga de pollo a la plancha
Pinchito

7,50 €
3,00 €/ud

---



Para los más Peques

4,50 €

Postres

Combinado de mini hamburguesa, lagrimita de pollo,
croquetas y patatas

Consulte nuestros postres caseros



NO PUEDES

comprar

LA FELICIDAD
pero puedes
COMPRAR VINO
Y compartirlo
Que es lo mismo

Bodega



Vinos

Blancos

Copa Botella

D.O. Condado de Huelva
Marqués de Villalua - Variedades de uva; Zalema, Listan de Huelva,

D.O. Rias Baixas
Mar de Frade - Tipo de uva Albariño.

D.O. Rueda  (seco).
Beronia - Tipo de uva Verdejo
Habla de ti - Tipo de uva suavignon blanc 

10,50 €
8,50 €

9,25 €

--- 24,00 €

11,55 €
--- 14,50 €

1,80 €
1,50 €

2,00 €

13,50 €1,80 €
15,50 €2,50 €

---

Frizzante
Yllera 5.5 - Tipo de uva Verdejo.

.Moscato - Tipo de uva 100% moscatel
12,50 €
11,00 €

---
---

9,25 €2,00 €

D.O. Jerez, Xerez, Sherry, Manzanilla de Sanlúcar de Barrameda
Fino Tío Pepe - Tipo de uva Palomino.
Manzanilla La Goya . Tipo de uva Palomino.
Oloroso Alfonso - Tipo de uva Palomino.
Néctar - Tipo de uva Pedro Ximénez.
Pedro Ximénez, Moscatel, Sauvignon Blanc.



Tintos
Copa Botella

22,00 €

12,50 €

18,50 €

2,50 €

---
---

14,50 €---

D.O. Rioja

Beronia Crianza 75 cl. - Variedades de uva Tempranillo, Garnacha, Mazuelo.
Ramón Bilbao Crianza - Variedades de la uva Tempranillo.
Habla del Silencio - Variedad de la uva Tempranillo
Muga Crianza - Variedades de uva Tempranillo.
Beronia Reserva 75 cl. - Variedades de uva Tempranillo, Graciano y Mazuelo.

D.O. Ribera del Duero
Pepe Yllera 75 cl. (madurado 6 meses) - Variedad Tinto Fino. 
Protos Roble - Variedad Tinta Fino.
Finca Resalso Roble -Variedad Tinto Fino.
Emilio Moro Crianza 70 cl - Variedad Tinto Fino.
Tomás Postigo - Variedad Tinto Fino, Cabernet Sauvignon, Merlot y Malbet.

14,00 €---

11,00 €
13,50 €
12,50 €

---
---

2,50 €

25,50 €---
22,00 €---

Rosados
--- 12,50 €

--- 9,65 €

D.O. Ca. Rioja
Alma Atlántica. Tipo de Uva Mencia rossé

D.O. Lambrusco Italia
Amabile dell´Emilia - Tipo de uva Cabernet y Ancellotta

Cava y champagne
D.O. Cava
Bonaval Brut - Variedad de uva Cuvée 10,50 €---



1,10 €
1,10 €
1,50 €
1,50 €
1,00 €
1,60 €
1,60 €
1,50 €
5,00 €
6,00 €

Cerveza con alcohol
Cerveza sin Alcohol
Refrescos
Zumos
Agua pequeña
Nestea
Acuarius
Tinto de verano
Combinados
Combinados premium
 

Bodega



Hacienda Golf


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10

