Hacienda Golf

Con los dedos	Ταρα	1/2	Ración
Tabla de quesos: sinfonía de quesos nacionales e internacionacionacionacionacionados de frutos secos y pasas.	nales		10,00 €
Papelón de ibéricos: selección de chacina ibérica.			12,00 €
Provolone con pollo, bacón y orégano			7,50 €
Variado de croquetas	2,50 €	6,00 €	8,00 €
Papelón de jamón			14,00 €

	A COL
Con pan	Ρ/Ρ
Pan Cordobés (salmorejo y jamón)	6,00 €
Pan de "mechá" con tomate en rodaja	6,00 €
Pulguita mantecado acompañada de patatas.	3,00 €
Pulguita jamón y roquefort acompañada de patatas.	3,00 €
Pulguita lomo o pollo acompañada de patatas.	2,50 €
Hamburguesa de ternera	3,50 €
Serranito de Iomo o pollo	5,00 €
Revueltos	PVP
Revuelto de Bacalao Dorado (Bacalao y patata pajas)	10,00 €
Revuelto de Setas (Setas y jamón)	10,00 €
Revuelto de chanquetes con pimientos asados y huevo	10,00 €
Huevos rotos	9,00 €

De la Huerta `

5	<u>Ταρα</u>	<u>1/2</u> <u>Ración</u>
Salmorejo tradicional cordobés guarnicido con jamón, Huevo y AOVE		5,00 €
Ensalada de la casa (lechuga, mezclum, tomate, cebolla, zanahoria, remolacha, maíz, huevo duro y ventresca de atún)		8,00 €
Tomates de la huerta con melva		6,00 €
Champiñón relleno: champiñón rebozado relleno de jamón, langostino, napado con alioli)	3,00 €	6,00 € 8,00 €
Ensaladilla de gambas	2,50 €	5,00 € 7,00 €
Pimientos asados a la leña		6,50 €



De la Lonja 🔀

	<u>Ταρα</u>	1/2 Ración
Albóndigas de choco.		6,00 € 9,00 €
Popurri del mar		12,00 €
Choco frito	3,00 €	5,00 € 8,00 €
Merluza frita	3,00 €	5,00 € 8,00 €
Adobo	3,00 €	5,00 € 8,00 €
Tortilla de camarones	2,50 €	4,00 € 7,00 €
Pavías de bacalao	3,00 €	5,00 € 8,00 €
Ortiguillas	3.00 €	5,00 € 8,00 €

🔀 De la tierra	Tapa 1/2 Ración
Presa ibérica	4,00 € 6,00 € 10,00 €
Flamenquín cordobés	8,00 €
Solomillo: salsa a elegir whisky, mostaza antigua.	3,00 € 6,00 € 8,00 €
Lagrimitas de pollo con mostaza y miel	3,00 € 5,00 € 8,00 €
Pechuga de pollo a la plancha	7,50 €
Pinchito	3,00 €/ud



Arrocería y Guisos	PVP por persona
Arroz meloso con carrillada ibérica	10,00 €
Arroz marismeño meloso	10,00 €
Carrillada ibérica en salsa	9,00 €
Carne con tomate	8,00 €
Espinacas con garbanzos	7,00 €
	A COLORS



Para los más Peques 🔀



Combinado de mini hamburguesa, lagrimita de pollo, croquetas y patatas

4,50 €

Postres 🗶



Consulte nuestros postres caseros



NO PUEDES comprar LA FELICIDAD pero puedes COMPRAR VINO Y compartirlo Que es lo mismo

Vinos	<u>Сора</u>	<u>Botella</u>
D.O. Jerez, Xerez, Sherry, Manzanilla de Sanlúcar de Barrameda		
Fino Tio Pepe - Tipo de uva Palomino.	1,80 €	10,50 €
Manzanilla La Goya . Tipo de uva Palomino.	1,50 €	8,50€
Oloroso Alfonso - Tipo de uva Palomino.	1,80 €	13,50 €
Néctar - Tipo de uva Pedro Ximénez.	2,50 €	15,50 €
Pedro Ximénez, Moscatel, Sauvignon Blanc.	2,00€	9 ,25 €
Blancos		
D.O. Condado de Huelva		
Marqués de Villalua - Variedades de uva; Zalema, Listan de Huelva,	2,00€	9 ,25 €
D.O. Rias Baixas		
Mar de Frade - Tipo de uva Albariño.		24,00€
D.O. Rueda (seco).		
Beronia - Tipo de uva Verdejo		11,55 €
Habla de ti - Tipo de uva suavignon blanc		14,50 €
frizzante		
Yllera 5.5 - Tipo de uva Verdejo.		12,50 €
Moscato - Tipo de uva 100% moscatel.		11,00€



Tintos

D.O. Rioja	<u>Сора</u>	<u>Botella</u>
Beronia Crianza 75 cl Variedades de uva Tempranillo, Garnacha, Mazuelo.	2,50 €	12,50 €
Ramón Bilbao Crianza - Variedades de la uva Tempranillo.		14,00€
Habla del Silencio - Variedad de la uva Tempranillo		22.00 €
Muga Crianza - Variedades de uva Tempranillo.		18,50 €
Beronia Reserva 75 cl Variedades de uva Tempranillo, Graciano y Mazuelo.		14,50 €
D.O. Ribera del Duero		11
Pepe Yllera 75 cl. (madurado 6 meses) - Variedad Tinto Fino.	2,50€	11,00 €
Protos Roble - Variedad Tinta Fino.		13,50 €
Finca Resalso Roble -Variedad Tinto Fino.		12,50 €
Emilio Moro Crianza 70 cl - Variedad Tinto Fino.		22,00 €
Tomás Postigo - Variedad Tinto Fino, Cabernet Sauvignon, Merlot y Malbet.		25,50 €
D.O. Ca. Rioja Rosados		
Alma Atlántica. Tipo de Uva Mencia rossé		12,50 €
D.O. Lambrusco Italia		
Amabile dell´Emilia - Tipo de uva Cabernet y Ancellotta		9,65€
Cava y champagne		
D.O. Cava		10
Bonaval Brut - Variedad de uva Cuvée		10,50 €

Bodega

1,10 €
1,10 €
1,50 €
1,50 €
1,00 €
1,60 €
1,60 €
1,50 €
5,00 €
6,00 €



Hacienda Golf

ovegin